

Mötesrubrik	Läkemedelskommittén i Västmanland	
Plats	Konferensrum Kungshatt, Regionhuset samt via Teams	
Tidpunkt	2023-11-06 kl. 14:30 – 16:30	
Närvarande	Lena Ottosson Bixo Adina Velica Cecilia Nilsson Charlotta Hammar (via Teams) Daniel Heimer Desirée Loikas Inge Eriksson (via Teams) Ingela Olenius	Johan Nordmark Karl-Johan Lindner Kenneth Berglén (via Teams) Malin Svakko Maria Kättström (via Teams) Mats Rothman (via Teams) Milad Rizk Rune Kaalhus

Välkommen Ingela

Ingela Olenius, MAS Västerås, hälsades välkommen som ny adjungerad ledamot av läkemedelskommittén.

Föregående protokoll

Föregående protokoll från den 9 oktober gicks igenom och godkändes.

Övriga frågor

Vuxna med mycket hög risk för pneumokockinfektion rekommenderas 20-valent konjugerat pneumokockvaccin (Apexnar®). Milad Rizk efterfrågade riktlinjer kring detta vaccin på vårdcentralerna. Daniel Heimer ska se till att ett förtydligande informationsmejl skickas ut till vårdcentralerna.

Mellansvenskt läkemedelsforum, MLF 2024

MLF 2024 kommer att arrangeras som planerat i Gävle den 7-8 februari. Anmälan är öppen och programmet är färdigt.

<https://regionorebrolan.se/lakemedelsforum>

Konkurrensverket

Konkurrensverket ska göra en utredning om det förekommit överprissättning av vissa sär läkemedel. Märklig prissättning har setts när vissa läkemedel har fått sär läkemedelsstatus och marknadsexklusivitet. Särskilt problematiskt är detta när det gäller läkemedel som tidigare funnits på marknaden för att behandla annan sjukdom och som plötsligt fått högre pris.

<https://www.svenskfarmaci.se/2023/10/18/konkurrensverket-granskar-overprissattning/>

Samverkansmodellen – ny hemsida

Regionernas samverkansmodell för läkemedel har fått en ny hemsida, ntrådet.se. Hemsidan, som tidigare varit placerad på Janusinfo.se, har samma innehåll som tidigare men en ny egen plats.

Åsa Derolf är ny ordförande för NT-rådet från och med den 1 januari 2024. Hon tar över efter Gerd Lärfars som går i pension.

SoS prognos över läkemedelskostnader

Socialstyrelsen har släppt en uppdaterad prognos av läkemedelsförsäljningen i Sverige 2023-2026. Det är en uppdatering av den prognos som publicerades i maj 2023 för kostnadsutvecklingen för läkemedelsförmånerna och rekvisitions- och smittskyddsläkemedel.

Kostnaden för läkemedel och handelsvaror inom förmånerna beräknas öka med 10 procent från 2022 till 2023 och med och 8 procent från 2023 till 2024.

Kostnaden för rekvisitionsläkemedel beräknas öka med 11 procent från 2022 till 2023 och med och 10 procent från 2023 till 2024.

[Uppdaterad prognos av läkemedelsförsäljningen i Sverige 2023–2026 \(socialstyrelsen.se\)](#)

Nära vård - läkemedelsförsörjning

Gällande regelverk för sjukhusens läkemedelsförsörjning stämmer inte med dagens organisation i vården och motverkar omställningen till nära vård. Problematiken har diskuterats på ett möte med SKR och regionerna.

Det är viktigt att tydliggöra vad som är möjligt inom gällande regelverk. Idag gör regionerna lite olika. Det finns förslag på en arbetsgrupp som tillsammans med LV ska jobba med frågan.

Malin Gabrielsson är aktiv i frågan.

Genomgång basläkemedelslistan

De olika terapiområdena började gås igenom. Alla områden hanns inte med och genomgången fortsätter under nästa LK-möte.

Kommande möten i Läkemedelskommittén

Årets sista LK-möte 27/11 i Kungshatt

Lunchföreläsning 23/11. Öppet även för digitalt deltagande.

Datum för vårens möten: 15/1, 19/2, 18/3, 22/4, 27/5

Lunchföreläsningar är planerade följande datum: 13/2, 20/3 och 25/4

Lena Ottosson Bixo

Desirée Loikas

Ordförande

Sekreterare